GEMEINDE GILCHING

Landkreis Starnberg



Bekanntmachung

Öffentliche Sitzung des Gemeinderates

Sitzungstermin: Dienstag, den 26.03.2019 um 19:00 Uhr

Sitzungsort: Rathaus, Sitzungssaal, Rathausplatz 1, Gilching

Vor Beginn der Sitzung (ab 19:00 Uhr) haben die Bürgerinnen und Bürger der Gemeinde Gilching 30 Minuten lang die Möglichkeit, Fragen und Anregungen zu aktuellen Themen, die nicht Bestandteil der Tagesordnung sind, an den Bürgermeister bzw. an die Mitglieder des Gemeinderates zu stellen bzw. zu geben.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

- 1. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 19.02.2019
- Bekanntgaben aus der nichtöffentlichen Gemeinderatssitzung vom 19.02.2019 gefassten Beschlüsse nach Wegfall der Geheimhaltungspflicht gem. Art. 52 Abs. 3 GO
- Bericht der Referenten und Verbandsräte
- 4. Statusbericht zum Nahwärmenetz Gewerbepark Ost und dessen Arrondierung
- 5. Änderung der Satzung der Gemeinde Gilching für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen (Kindertageseinrichtungssatzung -KiTaS-)
- 6. Gebührenfreier Kindergarten (Antrag der SPD-Fraktion vom 11.3.2019)
- Haushalt 2019;
 Wirtschaftsplan 2019 für den Regiebetrieb Gemeindewerke Gilching
- Haushalt 2019;
 Verabschiedung der Haushaltssatzung, des Haushaltsplanes 2019 mit
 Stellenplan, Finanzplan und Investitionsprogramm für die Jahre 2018 bis
 2022
- 9. Grünanlagensatzung der Gemeinde Gilching; Beschlussfassung

- Schaffung von bezahlbarem Wohnraum im Bereich der sog. Sägewerksvilla; VgV-Verfahren für Planungsleistungen
- 11. Bebauungsplan Hochstift-Freising-Weg/Karolingerstraße für die Grundstücke Flurnummern 1321/14, 1318/2, 1314/11 und Teilflächen aus 1322/6 und 1305/3 jeweils Gemarkung Gilching Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB
- 12. Staatsstraße 2069 Westumfahrung Gilching Hier: Vergabe Schutz- und Leiteinrichtung
- Westumfahrung Gilching;
 Baudurchführungsvereinbarung zwischen der DB Netz AG und der Gemeinde Gilching
- 4. Teiländerung des Flächennutzungsplanes i.d.F.v. 25.10.2005 für das Gebiet der bisherigen "Fläche für Abfallentsorgung und -verwertung" für eine Teilfläche von Fl.Nr. 139, Gemarkung Argelsried; Beitrittsbeschluss zu den Maßgaben im Genehmigungsbescheid vom 06.03.2019
- 15. Aufruf der EU-Bürger/innen zur Europawahl; Antrag von GR Peter Unger, Bündnis 90/ Die Grünen vom 04.02.2019
- 16. Verschiedenes

Im Anschluss findet eine nicht öffentliche Sitzung statt.

Gilching, den 19.03.2019

Manfred Walter

1. Bürgermeister